
Erkki Sven Tüürile pühendatud “Teemaõhtu”
Helilooja Erkki-Sven Tüür tähistab 16. oktoobril 60. sünnipäeva.
20. oktoobril on sel puhul ETV2 eetris “Teemaõhtu”.
Õhtu juhatab kell 19.30 sisse “Plekktrumm: Erkki-Sven Tüür”, mis
esmakordselt oli ETV ekraanil möödunud aastal, helilooja uue
sümfoonia “Mythos” esiettekandele eelnenud õhtul. 

Ooper “Wallenberg” 
Teemaõhtu jätkub saatega “Wallenberg kulisside taga”, mis jälgib
Erkki-Sven Tüüri ooperi “Wallenberg” teekonda Rahvusooper
Estonia lavale oludes, kus Moskva lavastaja Dmitri Bertman pidas
aprillisündmuste tõttu paremaks Eestisse mitte tulla. Sellele
vaatamata sündis osapoolte ühiste jõupingutuste abil nii
muusikaliselt kui ka lavastuslikult erakordne etendus. 
Ooper “Wallenberg” jutustab loo Rootsi diplomaadist Raoul
Wallenbergist, kes Teise maailmasõja ajal päästis Ungaris Saksa
koonduslaagritest 100 000 juuti ja hiljem jäi ise Nõukogude
vangilaagrites teadmata kadunuks.
Tüüri antifašistlik ooper jõudis Estonia lavale 1. juunil 2007. aastal
Vene muusikateatri tipplavastaja Dmitri Bertmani käe all. Bertman
kaasas oma ideid ellu viima ka lavastaja Neeme Kuninga ja
kunstniklavastaja Ene-Liis Semperi teatrist NO99. Libreto autor on
Lutz Hübner. Ooperi muusikaline juht on Estonia kunstiline juht ja
peadirigent Arvo Volmer.
Nimiosa laulab Rootsi Kuningliku Ooperiteatri bariton Jesper
Taube. Teistes rollides esinevad eesti lauljad Priit Volmer, Mati Turi,
Jassi Zahharov, Väino Puura, Teele Jõks, Andres Köster, Mart
Madiste, René Soom, Aare Saal, Helen Lokuta, Annaliisa Pillak,
Juuli Lill, Riina Airenne, Aile Asszonyi, Urmas Põldma, Vladislav
Horuženko jt. 

Portreefilm “7 etüüdi piltides” 
Marianne Kõrveri portreefilm Erkki-Sven Tüürist otsib vastuseid
küsimustele, mida heliloojaks olemine tegelikult tähendab. Millist
vastutust kannab üks helilooja oma kuulaja ees? Miks ja kellele
muusikat üldse kirjutada ning mispärast on selleks vaja tõmbuda
saarele kaugete Hirmuste metsade vahele? 
Teemaõhtu lõpetuseks jõuab kümme minutit pärast keskööd
eetrisse Erkki-Sven Tüüri “Exodus”, mis kanti ette Estonias 2001.
aastal. Esineb ERSO Paavo Järvi juhatusel.

“Plekktrumm: Erkki-Sven Tüür” oli esmakordselt ETV ekraanil
möödunud aastal, helilooja uue sümfoonia “Mythos” esiettekandele
eelnenud õhtul.
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